
 

COMUNE DI ORIGGIO 
(Provincia di Varese) 

Via Dante, 15 - 21040 - Origgio - Tel. 029695111 - Fax 0296951150 
www.comune.origgio.va.it 

email: segreteria@comune.origgio.va.it Pec: segreteria@pec.comune.origgio.va.it 
Codice fiscale e partita I.V.A. 00322990128  -  Codice univoco UF0SI8 

 

 
DETERMINAZIONE NR. 212/2023 

 

IN DATA 27 OTTOBRE 2023 DELL’ AREA I 
 
OGGETTO: MOBILITÀ ESTERNA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ASSISTENTE SOCIALE - 

AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CAT. D) - CCNL 
FUNZIONI LOCALI 16/11/2022. PRESA D'ATTO DEL VERBALE DI VALUTAZIONE. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA I 

 
Ricordato che con atti del Sindaco prot. nn. 18923/i, 18925/i, 18926/i, 18927/i, 18928/i, 
18929/i del 29/12/2022, n. 3220/i del 02/03/2023, n. 6204/i del 03/05/2023, n. 7667/i del 
29/05/2023, n. 9653/i del 03/07/2023 e n. 15677/i del 10/10/2023, sono stati individuati i 
Responsabili degli Uffici e dei Servizi. 
Visti: 

- Il DUP Sezione Strategica 2020-2025 – Sezione Operativa 2023-2025, approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 28/11/2022; 

- Il Bilancio di previsione 2023-2025, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 54 del 28/11/2022, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli 
organi competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- Il PEG 2023-2025 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di Giunta Comunale 
n. 147 del 29/12/2022, con il quale sono state attribuite ai responsabili competenti le 
dotazioni finanziarie necessarie per la gestione, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 
267/2000, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi competenti ai 
sensi dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- Il P.I.A.O. (Piano Integrato di Attività e Organizzazione) 2023-2025 approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 27/03/2023 e modificato con 
deliberazione della G.C. n. 77 del 10/07/2023. 

Premesso che: 
- con propria determinazione n. 172 del 28/08/2023 veniva avviata procedura di 

mobilità esterna per la copertura di un posto di Assistente Sociale – Area dei 
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex Cat. D) – CCNL Funzioni Locali 
16/11/2022; 

- con determina n. 185 del 04/10/2023 della scrivente Responsabile di Servizio, veniva 
nominata la commissione giudicatrice. 

Preso atto che in data 25/10/2023 la Commissione si è riunita e si sono svolte le operazioni 
di selezione previste nel bando, volte alla valutazione circa la compatibilità dell’assunzione 
rispetto al personale da reclutare e che è stato rassegnato a questo ufficio il relativo verbale, 
protocollato al n. 16670/i del 26/10/2023. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
 e

d 
in

te
gr

az
io

ni
.

http://www.comune.origgio.va.it/
mailto:segreteria@comune.origgio.va.it
mailto:segreteria@pec.comune.origgio.va.it


Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000. 
 

D E T E R M I N A 
-  

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) di approvare il verbale dei lavori sopra richiamato e trasmesso a questo Ufficio dalla 
Commissione giudicatrice della selezione per l’assunzione, mediante mobilità esterna di n. 1 
Assistente Sociale – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex Cat. D) – CCNL 
Funzioni Locali 16/11/2022, da cui risulta che la stessa ha riscontrato i requisiti e la 
professionalità richiesti dal bando da parte della Dott.ssa E.C.R.; 
 

3) di dare mandato al competente Ufficio Personale per gli adempimenti inerenti e 
conseguenti, finalizzati all’assunzione della Dottoressa sopra indicata; 
 

4) di pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio comunale, sul sito istituzionale 
dell’Ente- Sezione Amministrazione Trasparente e sul Portale Reclutamento InPA; 
 

5) di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti 
di quanto dispone l'art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000. 
 

 
 Il Responsabile Dell'area 
 Monica Cardinali 
 Sottoscritto digitalmente 
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
 e

d 
in

te
gr

az
io

ni
.


